
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 2 DEL 12/01/2023 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMITATO  DI  LEVATA  PER 
L'USO  E LA GESTIONE DELLA SALA CIVICA  E  PER  LA GESTIONE 
DELL'IMMOBILE  DEL CENTRO SOCIALE  DI  LEVATA FINO ALL'INIZIO 
DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE STRAORDINARIA . 

L’anno  duemilaventitre  addì  dodici  del  mese  di  Gennaio  alle  ore  18:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco NO
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI          * 

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

* Presente mediante videocollegamento 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATA  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  247  del  05/12/2018  avente  ad  oggetto 
<APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL COMITATO  DI  LEVATA  PER  L'USO  E LA 
GESTIONE DELLA SALA CIVICA  E  PER  LA GESTIONE DELL'IMMOBILE DEL CENTRO 
SOCIALE DI LEVATA> ;
DATO ATTO che:

• la  sala  civica  di  Levata  continua  ad  essere  assiduamente  utilizzata  pertanto  è  di 
prioritaria importanza per l’Amministrazione comunale poter contare sulla disponibilità di 
associazioni che si  prestano a garantire l’uso e la gestione, l’apertura e la chiusura 
nonché la sorveglianza dei locali utilizzati da svariati richiedenti;

• il  Comitato  di  quartiere  di  Levata  ha  formalizzato  una  richiesta  di  rinnovo  della 
convenzione fra il Comune di Curtatone e il Comitato di Levata stesso per ulteriori anni  
5 (cinque) a decorrere dal 01/01/2023, che però tenga conto dei lavori di ristrutturazione 
straordinaria dell'intero immobile che presumibilmente inizieranno nel mese di giugno 
2023;

• lo stabile del Centro sociale di Levata verrà ristrutturato completamente e che quindi di  
fatto si trasformerà in un cantiere e che inoltre il Comune di Curtatone non ha  ancora 
deciso nel dettaglio il tipo di gestione che dovranno avere   i nuovi spazi all'interno del  
Centro ristrutturato;

RITENUTO:
• di procedere all’affidamento in uso e gestione della sala civica di Levata e alla gestione 

di una stanza posta la primo piano  del Centro Sociale di Levata, come individuate nella  
planimetria allegata e nel medesimo modo della convenzione già approvata con D.G.C. 
n.  247  del  05/12/2018  ma  con  decorrenza  dal  momento  della  sottoscrizione  della 
convenzione  e  sino  al  30/06/2023  o  comunque  sino  all'inizio  dei  lavori  di 
ristrutturazione straordinaria e quindi all'inizio della cantierabilità del sito;

VISTI:
• il vigente regolamento comunale per l’uso e la gestione delle sale civiche  comunali ed  

in particolar modo l’art. 11 comma 2;
• il nuovo schema di convenzione allo scopo predisposto e allegato al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale;
VISTI  i  pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 dal Responsabile dell’Area sulla regolarità 
tecnica e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria sulla regolarità contabile, allegati 
al presente atto;
VISTO l’art. 134 comma 4° del D.L.vo 18.08.2000;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA
1.   Di  approvare per le motivazioni  esposte in premessa lo schema di  convenzione con il  

Comitato  di  Levata,  allegata  alla  presente  deliberazione  come  parte  integrante  e 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



sostanziale, per la gestione della Sala Civica di Levata e l’affidamento di alcuni locali al  
Comitato di Levata come individuati nelle planimetrie allegate  ;

2.  Di  incaricare  il  Responsabile  dell’Area Amministrativa  degli  adempimenti  conseguenti  e 
necessari;

3.  Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

4. Data  l’urgenza,  di  dichiarare  con  unanime  e  separata  votazione  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 4^ comma, del D.L.vo n. 267 del 18 
agosto 2000.

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


